UPTD Puskesmas Banjarejo



Jl. Bhayangkara No. 1 63137 0351456322

http://puskesmasbanjarejo.madiunkota.go.id/

Pemerintah Kota Madiun / Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan

Keluarga Berencana / UPTD Puskesmas Banjarejo

Pelayanan Poned / Rumah Bersalin

No. SK: 445/401.103.1/002/2024

Persyaratan

- 1. KTP/KK
- 2. Buku KIA
- 3. Kartu Jaminan Kesehatan

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

UPTD Puskesmas Banjarejo



Jl. Bhayangkara No. 1 63137 0351456322

http://puskesmasbanjarejo.madiunkota.go.id/

Pemerintah Kota Madiun / Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana / UPTD Puskesmas Banjarejo

24/60

Lampiran 1 : Surat Keputusan Kepala UPTD Puskesmas

Banjarejo

Nomor : 445/401.103.1/002/2024

Tanggal : 19 Januari 2024

6. STANDAR PELAYANAN PONED / RUMAH BERSALIN

NO	KOMPONEN	URAIAN
1.	Dasar Hukum	Keputusan Walikota Madiun Nomor : 440- 401.103/100/2013 tentang Penunjukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat Kesehatan Masyarakat dengan Fasilitas Pelayanan Obstetri dan Neonatal Emergensi Dasar di Kota Madiun
2.	Persyaratan pelayanan	Kartu BPJS/KIS/ASKES Buku KIA KTP/KK
3.	Sistem, Mekanisme dan Prosedur	Pasien datang ke PONED Anamnesa & pemeriksaan oleh bidan
		Hasil pemeriksaan normal dilakukan tindakan persalinan Konsul ke dokter jaga / dokter spesialis
		Visite dokter post partum dan bayi baru lahir Hasil pemeriksan abnormal dirujuk ke Rumah Sakit
		 Keterangan: Pasien datang sendiri/ diantar keluarga ke PONED Dilakukan anamnesa &pemeriksaan fisik/ pemeriksaan khusus oleh bidan. Jika diperlukan dilakukan pemeriksaan penunjang. Konsultasi hasil pemeriksaan ke dokter jaga/dokter spesialis

- 1. Pasien datang sendiri/ diantar keluarga ke PONED
- 2. Dilakukan anamnesa dan pemeriksaan fisik/ pemeriksaan khusus oleh bidan nformasi pelayanan publik ini diambil dari <u>sippn menpan go id</u> pada Senin, 22 Jul 2024 pukul 19:37. Klik <u>di sini</u> untuk melihat halaman asli.
 - 3. Jika diperlukan dilakukan pemeriksaan penunjang.

UPTD Puskesmas Banjarejo



Jl. Bhayangkara No. 1 63137 0351456322

http://puskesmasbanjarejo.madiunkota.go.id/

Pemerintah Kota Madiun / Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana / UPTD Puskesmas Banjarejo

Waktu Penyelesaian

15 Menit

Pemeriksaan pasien baru: 15 menit - Persalinan normal: Primipara: 1 – 2 jam - Multipara: 0,5 – 1 jam

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

- 1. Pasien BPJS dilayani sesuai ketentuan
- 2. Pasien diluar BPJS tarif layanan :
- a. Tarif akomodasi kamar per hari rawat termasuk makan Kelas I : Rp 120.000,- Kelas II : Rp 100.000,- Kelas III : Rp 90.000,- b. Tarif visite Dokter Umum Kelas I : Rp 35.000,- Kelas II : Rp 35.000 T,- Kelas III : Rp 35.000,- c. Tarif Tindakan Persalinan : a. Pemeriksaan dalam : Rp 15.000,- b. Pertolongan persalinan normal (bidan) : Rp 750.000,- c. Pertolongan persalinan normal (dokter) : Rp 900.000,- d. Pertolongan persalinan dengan penyulit : Rp 1.000.000,- e. Pertolongan persalinan dengan vacum : Rp 1.200.000,- f. Kuretage : Rp 900.000,- g. Perawatan perinatal : Rp 35.000,- h. Infant warmer : Rp 15.000,- i. Incubator per hari : Rp 20.000,- j. Resusitasi bayi : Rp 35.000,- k. Memandikan bayi : Rp 10.000,- l. Perawatan tali pusat : Rp 5.000,- m. Sibin ibu : Rp 5.000,- n. Sonde feeding per hari : Rp 10.000,- o. Pasang Naso Gastric Tube (NCT) : Rp 30.000,- p. Konseling ibu nifas : Rp 10.000,- q. Heating Perineum Tk.I-II : Rp 40.000,- r. Perawatan bayi berat lahir normal : Rp 50.000,- s. Perawatan ibu nifas : Rp 20.000,-

Produk Pelayanan

1. 1. Mendapatkan pemeriksaan dan penjelasan tentang kondisi kehamilan 2. Mendapatkan tindakan yang diperlukan 3. Mendapatkan rujukan apabila diperlukan

Pengaduan Layanan

1. Email : puskbjr@gmail.com 2. Telp : 0351- 456322 3. Kotak keluhan dan saran 4. Petugas informasi dan pengaduan